
Έκδοση: 0 / 01.03.2012 
Αναθεώρηση: - / [Ημερομηνία] 

1 / 3 

 

ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε.     Ημερομηνία : 30.05.2018 
Γραμματεία Δ. Σ.   Αριθμός Απόφασης: 1462(γ) 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ    
 
 
  ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
Θέμα : Επικαιροποίηση συνόλων εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων 

 της Αττικό Μετρό Α.Ε για ανοικτή διάθεση και περαιτέρω χρήση 
 
 
Το Διοικητικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη: 
 
α) το Ν.3448/2006 
 
β) το Ν.4305/2014, άρθ. 10§2 & §5 
 
γ) το Π.Δ.28/2015, άρθ. 14§4 
 
δ) το υπ΄ Αριθμ. Πρωτ. ΔΗΔ/17544/11.05.2018 έγγραφο του Υπουργείου Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ:676Ν465ΧΘΨ-ΚΕΘ) 
 
ε) την από 30.05.2018 εισήγηση του Αντιπροέδρου ΔΣ και Διευθύνοντος Συμβούλου, 

με αριθμό θέματος 4 
 
στ) Τη διεξοδική συζήτηση που ακολούθησε, 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 
 

1. Σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 10 του Ν.4305/2014, ορίζουμε ως σύνολα 
εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων που κατέχει η Αττικό Μετρό Α.Ε. και θα 
διατεθούν σε ανοικτό και μηχαναγνώσιμο μορφότυπο, εφαρμόζοντας την αρχή της 
ανοικτής διάθεσης της δημόσιας πληροφορίας, τις εξής γενικές κατηγορίες µε τις 
υποκατηγορίες τους: 

♦ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. 
• Αναρτητέες στη «Διαύγεια» 

♦ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗΣ ΑΡΧΗΣ 
• Αναρτητέες στη «Διαύγεια» 

♦ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ 
• Αναρτητέες στη «Διαύγεια» 

♦ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ 
• Τεύχη διαγωνισμών 

♦ ΨΗΦΙΑΚΑ ΓΕΩΧΩΡΙΚΑ ΔΕΔΟΜΕΝΑ (GIS) 
• Σταθμοί μετρό Αθήνας 
• Σταθμοί επεκτάσεων μετρό Αθήνας 

ΑΔΑ: ΨΗΤΠ46Ψ8Ο3-ΧΙΚ



Έκδοση: 0 / 01.03.2012 
Αναθεώρηση: - / [Ημερομηνία] 

2 / 3 

 

• Σταθμοί μετρό Θεσ/νικης 
• Σταθμοί επεκτάσεων μετρό Θεσ/νικης 
• Χώροι Στάθμευσης 
• Χάραξη Τραμ 
• Χάραξη επεκτάσεων Τραμ 

♦ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ  
• Διοικητικό συμβούλιο 
• Οργανόγραμμα 
• Στατιστικά Στοιχεία  Προσωπικού 

♦ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
• Ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις 
• Βασικά Οικονομικά Μεγέθη 
• Εγκρίσεις Δαπανών 

♦ ΤΕΧΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
• Η/Μ συστήματα 
• Τροχαίο υλικό 
• Γραμμή 4 

♦ ΙΣΤΟΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ  
• Χρονολόγια 
• Ορόσημα 

♦ ΠΡΟΟΔΟΣ ΕΡΓΟΥ 
• Πρόοδος έργου Πειραιά 
• Πρόοδος επέκτασης προς Καλαμαριά 
• Πρόοδος Μετρό Θεσσαλονίκης 
• Πρόοδος έργου ΤΡΑΜ 

♦ ΔΕΛΤΙΑ ΤΥΠΟΥ 

♦ ΧΑΡΤΕΣ ΜΕΤΡΟ ΑΘΗΝΑΣ 

♦ ΧΑΡΤΕΣ ΕΠΕΚΤΑΣΕΩΝ ΜΕΤΡΟ ΑΘΗΝΑΣ 

♦ ΧΑΡΤΕΣ ΜΕΤΡΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

♦ ΧΑΡΤΕΣ ΕΠΕΚΤΑΣΕΩΝ ΜΕΤΡΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

♦ ΧΑΡΤΕΣ ΤΡΑΜ 

♦ ΧΑΡΤΕΣ ΕΠΕΚΤΑΣΕΩΝ ΤΡΑΜ 
 

ΑΔΑ: ΨΗΤΠ46Ψ8Ο3-ΧΙΚ



Έκδοση: 0 / 01.03.2012 
Αναθεώρηση: - / [Ημερομηνία] 

3 / 3 

 

 
2. Αναθέτει στον Υποδιευθυντή Διοικητικών Υπηρεσιών την κοινοποίηση της 

παρούσας απόφασης στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυγκρότησης, την ανάρτησή 
της στον διαδικτυακό τόπο www.data.gov.gr και στην ιστοσελίδα της ΑΤΤΙΚΟ 
ΜΕΤΡΟ Α.Ε. 

 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
________________     _________________ 
Ι. Μυλόπουλος     Δ. Κεκάτος 
 
 
       _________________ 
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.    Μ. Μαργέλη 
& ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
 
 
 
 
_________________     _________________ 
Θ. Παπαδόπουλος     Ν. Μπούσουλας 
 
 
        _________________ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ     Γ. Παπαδιάς 
 
 
_________________     _________________ 
Ι. Μαρίνου      Ν. Παπαδόπουλος 

   

http://www.data.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΗΤΠ46Ψ8Ο3-ΧΙΚ


		2018-06-11T12:23:47+0300
	Athens




